
PATVIRTINTA  

Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centro  direktoriaus 2024 m. 

balandžio 26 d. įsakymu Nr. V-77 

  

AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO CENTRO KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMO 2023 METAIS ATASKAITA 

Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimas Akmenės rajono Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre 2023 metais vykdytas vadovaujantis 

Akmenės rajono savivaldybės 2021–2023 metų korupcijos prevencijos įgyvendinimo priemonių planu, Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centro (toliau – Centras)  2022–2024 metų korupcijos prevencijos programa.  

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamas rezultatas Vykdymo 

laikas 

Vykdytojas Priemonės įgyvendinimas 

1. Supažindinti 

Centro 

bendruomenę apie 

vykdomą 

korupcijos 

prevencijos 

programą 

Suteikiama 

informacija, kam ir 

kaip pranešti apie 

pastebėtus galimus 

korupcijos atvejus 

Centre 

Mokslo 

metų 

pradžioje 

Asmuo, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevencijos 

programos 

vykdymą 

Centro bendruomenė apie vykdomą korupcijos 

prevencijos programą supažindinti. 

2. Viešai skelbti 2022–

2024 metų 

korupcijos 

prevencijos 

programą 

Užtikrinamas 

korupcijos 

prevencijos 

priemonių 

viešumas 

2022 m. 

sausis 

Direktorius Korupcijos prevencijos programa viešinama 

Centro interneto svetainėje: 

https://jsscakmene.lt/korupcijos-prevencija/   

3. Antikorupcinio 

švietimo temas 

integruoti į 

ekonomikos, 

pilietinio 

ugdymo, 

istorijos, etikos 

mokomuosius 

dalykus ir 

Mokiniai 

supažindinami su 

savivaldos principais, 

ugdomos 

antikorupcinės 

nuostatos 

Kiekvienais 

mokslo 

metais 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

Įgyvendintos veiklos:  

2023 m. gruodžio 8 d. Tarptautinės antikorupcijos 

dienos proga vyko „Skaidrumo šventė", kurioje  

mokytojai kartu su socialinių įgūdžių klase stebėjo 

transliaciją realiuoju laiku ir dalyvavo viktorinoje 

„Korupcija – kas tai?“, o per ekonomikos, etikos, 

pilietinio ir istorijos pamokas 8-12 klasių mokiniai 

stebėjo ir aptarė renginio įrašą. Prisijungimo 

https://jsscakmene.lt/korupcijos-prevencija/


klasių vadovų 

veiklą 

nuoroda buvo pateikta MOODLE platformoje: 

https://www.youtube.com/watch?v=BzS2JEAklxw 

4. Skaidrus 

mokyklinių 

brandos 

egzaminų ir 

pagrindinio 

ugdymo 

pasiekimų 

patikrinimų 

organizavimas, 

vykdymas ir 

vertinimas 

Egzaminų, 

patikrinimų 

organizavimas, 

vykdymas ir 

vertinimas 

atitinka 

instrukcijas 

Nuolat Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Egzaminai, PUPP organizuoti, vykdyti ir vertinti 

pagal instrukcijas nenusižengiant korupcijos 

priemonių plano reikalavimams.  

Nusižengimų nepastebėta.  

5. Įvertinti 

valstybinės lietuvių 

kalbos ir LR 

Konstitucijos 

pagrindų egzaminų 

vykdymo 

skaidrumą 

Įvertinamos 

korupcijos 

pasireiškimo 

galimybės 

Pagal 

egzaminų 

tvarkaraštį 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Valstybinės lietuvių kalbos ir LR Konstitucijos 

pagrindų egzaminai vykdymi skaidriai dalyvaujant 

vykdytojams.  Vykdymas atitinka instrukcijas. 

Nusižengimų nepastebėta.   

6. Rajono mokinių 

dalykinių 

olimpiadų ir 

konkursų 

vykdymo 

skaidrumas 

Įvertinamos 

korupcijos 

pasireiškimo 

galimybės 

Pagal 

patvirtintą 

tvarkaraštį 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Rajono mokinių dalykinės olimpiados ir konkursai 

vykdymi skaidriai. Nusižengimų nepastebėta.   

7. Užtikrinti skaidrų 

darbuotojų darbo 

krūvių paskirstymą 

peržiūrint 

darbuotojų 

pareigybių 

aprašymus, vidaus 

darbo tvarkos 

taisykles ir, esant 

Apibrėžtos 

darbuotojų 

antikorupcinės 

nuostatos bei 

teisinės 

atsakomybės 

priemonės 

Pagal  

poreikį 

Direktorius Darbuotojų darbo krūvių paskirstymas vyksta 

vadovaujantis darbuotojų pareigybių aprašymais, 

vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, Akmenės rajono 

jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro darbuotojų 

darbo apmokėjimo sistema. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=BzS2JEAklxw


būtinybei, įtraukti 

antikorupciniu 

požiūriu svarbias 

nuostatas bei 

teisinės 

atsakomybės 

priemones 

8. Centro 

internetiniame 

puslapyje skelbti 

informaciją apie 

laisvas darbo vietas 

Užtikrinamas 

viešumas 

Nuolat Direktorius Apie laisvas darbo vietas informacija skelbiama 

Centro internetinėje svetainėje tam skirtoje 

skiltyje. Nuoroda: https://jsscakmene.lt/laisvos-

darbo-vietos/  

9. Apie viešuosius 

pirkimus skelbti 

teisės aktų 

nustatyta tvarka 

Užtikrinamas 

viešųjų pirkimų 

viešumas 

Nuolat Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

Užtikrintas viešumas. Nuoroda: 

https://jsscakmene.lt/viesieji-pirkimai/  

10. Organizuoti 

Tarptautinės 

antikorupcijos 

prevencijos 

dienos renginius 

Centre 

Ugdoma 

nepakanti 

korupcijai 

mokinių 

pilietinė pozicija 

antikorupcijos 

tema 

Kasmet Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

klasės vadovai 

2023 m. gruodžio 8 d. Tarptautinės antikorupcijos 

dienos proga vyko „Skaidrumo šventė", kurioje  

mokytojai kartu su socialinių įgūdžių klase stebėjo 

transliaciją realiuoju laiku ir dalyvavo viktorinoje 

„Korupcija – kas tai?“, o per ekonomikos, etikos, 

pilietinio ir istorijos pamokas bei klasių valandėlių 

metu 8-12 klasių mokiniai dalyvavo pokalbiuose 

apie korupcijos pasireiškimo galimybes ir 

prevenciją.  

11. Organizuoti mokinių 

priėmimą pagal 

pagrindinio, 

vidurinio ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymo programas, 

vadovaujantis 

Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos 

Užtikrinamas 

švietimo 

prieinamumas ir 

tęstinumas 

Nuolat Direktorius Mokinių priėmimas vykdomas vadovaujantis 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

sprendimais, Mokinių priėmimo į Akmenės 

rajono jaunimo ir suaugusiųjų mokymo centrą 

tvarkos aprašu. Nuoroda: 

https://jsscakmene.lt/premimo-salygos/  

https://jsscakmene.lt/laisvos-darbo-vietos/
https://jsscakmene.lt/laisvos-darbo-vietos/
https://jsscakmene.lt/viesieji-pirkimai/
https://jsscakmene.lt/wp-content/uploads/2022/09/S22C-6e20012214400.pdf
https://jsscakmene.lt/wp-content/uploads/2022/09/S22C-6e20012214400.pdf
https://jsscakmene.lt/wp-content/uploads/2022/09/S22C-6e20012214400.pdf
https://jsscakmene.lt/premimo-salygos/


sprendimais 

12 Sudaryti 

galimybę 

asmenims 

informuoti apie 

galimus 

nusikalstamos ir 

neteisėtos 

veikos Centre 

faktus: raštu, 

telefonu, 

elektroniniu 

paštu ar kt.  

Sudarytos 

galimybės 

kreiptis susidūrus 

su korupcinio 

pobūdžio 

veikomis 

Nuolat Direktorius Asmenys, norintys pateikti informaciją apie 

galimus nusikalstamos ir neteisėtos veikos Centre 

faktus, turi galimybę pateikti per Centro 

internetinę svetainę, raštu, telefonu, el.paštu ir 

kitais jam priimtinais būdais.  

Nusisskundimų negauta.  

13. Tirti skundus, 

pranešimus ar kitais 

būdais gautą 

informaciją dėl 

galimų korupcinio 

pobūdžio veikų, 

imtis priemonių 

pažeidimams 

pašalinti 

Laiku reaguojama 

į paaiškėjusius 

faktus, 

pritaikomos 

tinkamos 

antikorupcinės 

priemonės 

Gavus 

informaciją 

Direktorius Pranešimų dėl galimų korupcinio pobūdžio veikų 

ar kitų pažeidimų negauta.  

14. Centro vadovo 

metinę veiklos 

ataskaitą teikti 

svarstymui, 

aptarimui Centro 

tarybai ir Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

tarybai tvirtinti 

Vykdomas 

Centro 

bendruomenės 

narių 

informavimas 

apie Centro 

ugdomąją, 

finansinę ir 

ūkinę veiklas 

Kasmet Direktorius Direktoriaus ir įstaigos ataskaitos viešinamos 

Centro interneto svetainėje. Nuoroda: 

https://jsscakmene.lt/veiklos-ataskaitos/  

15. Sudaryti galimybes 

mokytojams 

dalyvauti 

seminaruose 

Darbuotojai 

supažindinami 

su korupcijos 

prevencijos 

Pagal 

poreikį 

Direktorius 2023-11-09 Mokymai „Korupcija, kaip predikatas 

pinigų plovimui“ (2 val.) – 31 dalyvis; 

2023 m. gruodžio mėn. STT paskaitų ciklas 

„Viešieji pirkimai“  - 6 dalyviai. 

https://jsscakmene.lt/veiklos-ataskaitos/


korupcijos 

prevencijos bei 

antikorupcinio 

ugdymo programos 

integravimo į 

mokomuosius 

dalykus tema 

priemonėmis 

ir pasekmėmis 

 

Ataskaitą parengė antikorupcinės komisijos pirmininkė Lina Zubavičienė 


